令和元年 10 月吉日

リブラ会（新渡戸文化学園臨床検査学科同窓会）

会員各位

リブラ会 幹事長 小栗 豊子

新渡戸文化短期大学 臨床検査学科 学科長  伊藤 昭三

新渡戸文化短期大学 臨床検査学研究所 所長   中村 健司

「第 1回 臨検・リブラ臨床検査研修会」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥にお過ごしのこととお慶び申し上げます。

さて、令和元年のリブラ会総会は新渡戸文化短期大学臨床検査学研究所との共催で，臨床

検査の研修を目的とした講演会を下記により開催いたします。同窓生の皆様お誘い合わせ

の上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１． 日 時：令和元年 11 月 16 日（土）13 時 30 分～15 時 30 分

講演

① 臨床微生物学分野：珍しい糸状菌（カビ）感染の症例報告です！

喀痰より分離された Cunninghamella bertholletiae の 1 例

公益財団法人 日産厚生会玉川病院 臨床検査科 飛知和澄子

② 移植関連分野：組織適合性検査について ～固形臓器移植から臨床研究まで～

東京女子医科大学 中央検査部 移植関連検査室 藤田龍司

③ 病理学分野：見えないものを可視化する ～検査技術と研究アイデア～

国立研究開発法人 国立がん研究センター東病院 病理・臨床検査科 中村信之

２． 会 場：新渡戸文化短期大学臨床検査学科（次ページ、地図参照）

JR 中央線／東京メトロ東西線 中野駅下車 南口から徒歩 6 分

住所：東京都中野区中野 3-43-16

電話番号：03-381-0121（お問い合わせ窓口担当：横尾）

以上

新渡戸文化短期大学臨床検査学科

中野駅の南口の改札を出たら右へ曲がると前に信号があります。信号を渡り線路（右側）に沿って

まっすぐに進みます。「イオン」の隣に大きなマンションがあり、ここを通り過ぎて左に曲がり、直

進すると右手に新渡戸文化短期大学臨床検査学科があり、到着です。徒歩で約６分です。